MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO WESTPHALEN

APOSTILA N. 02 À PORTARIA DE PESSOAL UFSM/FW/UFSM N. 091, DE 24
DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
EM FREDERICO WESTPHALEN, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com
o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o disposto no memorando N. 03/2024 da
Coordenação do Curso de Jornalismo, resolve:

I –  EXCLUIR, na Portaria N. 091, de 24 de  outubro de 2023, a qual designou o
Colegiado do  Curso  de  Jornalismo,  vinculado  à  estrutura  organizacional  do  Campus da
Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen (UFSM/FW), a docente  Claúdia
Herte de Moraes (matrícula SIAPE 1555407).

CAMPUS  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA  MARIA  EM
FREDERICO WESTPHALEN, aos oito dias do mês de janeiro do ano de 2025.

BRAULIO OTOMAR CARON

Apostila à portaria de designação de
membros para compor comissões,
conselhos, colegiados e comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

Portaria 091-23 - Colegiado Jornalismo_Apostila
02.pdf

33
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.139130/2023-89
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

BRAULIO OTOMAR CARON (Diretor(a) de Centro)
33.00.00.00.0.0 - CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO
WESTPHALEN - UFSM-FW

08/01/2025 11:47:11

Código Verificador: 5154009

Código CRC: 8c9b2f49

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5154009&crc=8c9b2f49
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5154009&crc=8c9b2f49
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5154009&crc=8c9b2f49